e

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Ministério Público do Estado de

São Paulo e ao Tribunal de Contas do Estado, solicitando as seguintes

informações: A- Qual o motivo para que o "EDITAL DE CHAMAMENTO

PARA FOOD TRUCK/TRAILERS PARA FESTA DE ANIVERSÁRIO DA

CIDADE PINDAMONHANGABA 313 ANOS E CORRIDA PINDA/

DOMINGO NA COPA" fosse publicado em período diverso ao que estabelece o

Art. 26. da Lei n° 13.019/2014. B — Por qual motivo esse chamamento não foi

publicizado no site oficial da Prefeitura de Pindamonhangaba conforme lei

mencionada acima. C- Cópia do documento Oficial da Prefeitura em que conste a

homologação de todos aqueles contemplados no Chamamento. D - Cópia do

Decreto que instituiu a comissão organizadora deste Edital de Chamamento.

REQUERIMENTO N° 1640/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO. E O TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO. SOLICITANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES A) QUAL O MOTIVO PARA QUE O EDITAL DE
CHAMAMENTO PARA FOOD TRUCK TRAILERS PARA FESTA DE
ANIVERSÁRIO DA CIDADE PINDAMONHANGABA 313 ANOS E
CORRIDA PINDA DOMINGO NA COPA. FOSSE PUBLICADO EM
PERÍODO DIVERSO AO QUE ESTABELECE O ART 26 DA LEI N°
13.019/2014, B) POR QUAL MOTIVO ESSE CHAMAMENTO NÃO FOI
PUBLICIZADO NO SITE OFICIAL DA PREFEITURA DE
PINDAMONHANGABA. CONFORME LEI MENCIONADA ACIMA. C)
CÓPIA DO DOCUMENTO OFICIAL DA PREFEITURA EM QUE
CONSISTE A HOMOLOGAÇÃO DE TODOS AQUELES
CONTEMPLADOS NO CHAMAMENTO, D) CÓPIA DO DECRETO
QUE INSTITUIU A COMISSÃO ORGANIZADORA DESTE EDITAL DE
CHAMAMENTO.

Senhor Presidente:

APROVADO

J 6 iii3J. 2013

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Considerando a LEI N° 13.019, DE 31 DE JULHO DE 2014 que estabelece o

regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as organizações da

sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades

de interesse público e recíproco, mediante a execução de atividades ou de projetos

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

previamente estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termos de

colaboração, em termos de fomento ou em acordos de cooperação; define diretrizes

para a política de fomento, de colaboração e de cooperação com organizações da

sociedade civil.

Considerando o Art. 26. que estabelece que o edital deverá ser amplamente

divulgado em página do sítio oficial da administração pública  na internet,  com

antecedência mínima de trinta dias.  ("Caput" do artigo com redação dada pela Lei

n° 13.204, de 14/12/2015)

Considerando que este Chamamento foi publicado no dia 29 de junho de 2018,

período inferior aos trinta dias estabelecidos pela Lei.

Considerando a foto anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal,

com cópia ao Ministério Público do Estado de São Paulo e ao Tribunal de Contas

do Estado, solicitando as seguintes informações: A- Qual o motivo para que o

"EDITAL DE CHAMAMENTO PARA FOOD TRUCK/TRAILERS PARA

FESTA DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE PINDAMONHANGABA 313 ANOS

E CORRIDA PINDA/ DOMINGO NA COPA" fosse publicado em período

diverso ao que estabelece o Art. 26. da Lei n° 13.019/2014. B — Por qual motivo

esse chamamento não foi publicizado no site oficial da Prefeitura de

Pindamonhangaba conforme lei mencionada acima. C- Cópia do documento

Oficial da Prefeitura em que conste a homologação de todos aqueles contemplados

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador RO RADE — RONALDO PIPAS

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

no Chamamento. D - Cópia do Decreto que instituiu a comissão organizadora

deste Edital de Chamamento.

•
Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de agosto de 2018

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA FOOD TRUCIOTRAILERS PARA FESTA DE
ANIVERSARIO DA CIDADE PINDAMONHANGABA 313 ANOS E CORRIDA PINDA/
DOMINGO NA COPA.

A Prefeitura Municipal de Pindamormangana, por maio da Secretaria de Adminátraçào
- Setor de Fiscalização da Posturas. atra,as do presente Edital de Chamamento, torna
sádica a convocação de interessados a 061seis) vagas de Food TrucidGailers para a Festa
doei...Mo de Pindernonhangaoa da 313 anos e da Ganiria PindalDoiningo na Coça.

A Festa de Aniversario de Pindamonhanga. cá 313 anos sara raaidada nos dias 06a10
de julho de 2018, e a Corrida P.nda/Dorringo na Copa scna realizada no dia 15 de Mirro de
2018 no Parque da Cidade (Parque Jose Aniónro do Oliveira- Za do Jornal) - localizado as
margens do Anel Vário respectivamente. sendo aberto ao pabrao em geral

Sera de Cif (um) vagas de Food TruceOrailers para os padWpanles da Festa de
Aneersario as Pndereanhangaba de 313 anos e da Corrida Poda/Domingo na Copa, a
melhor proposta entre os interessados a pálir do valor rninimo estipulado em RS 684.00
(seiscentos e oitenta e quatro reas)em contrataçáo de um telão 553m no valor de RS
4.100,00 (quatro mil e cem reais).

Das inscriçães:

.1 	- As Inscrições pam os interessados nas 05 reá.) vagas da Faad Tom,
Tralerspara os participantes da Foste de Anivez.r. de Pindamonhangaba de 313 anos
será realizada nos dias 06.0 de Geo de 2018 e a GO.. Pin-da/Domingo na Copa sara
ma..a na dia 15 de ruirá de 2018, devera° ser teitas fumo ao Selo,. Protorálo da
Pretenda 	de Pindamonhangaba, Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso. 1400
-AM do Cardoso ou ne Subprelertura de Moreira Casar, /Manda Jose Augusto Mesquita.
120-Centro, no clã 03 de alho de 2018. no Itcrano das 6h00 às 171100.

12 	-Devera constar ne Fade.:
aj 	Copia do CNPJ:
10 	Cópia da Contraio Social:

) 	COdá da RG eCPF do Representante Lega:
al 	Cernia de Certidão Negativa ou Canelão Positiva com Temáncia o Negativa
moo ao Municipio do Pindamonhangaba.
e) 	Requerimenio derdarnente emendei.. a ser ladrado no Setor de Prolocob,

landa TODOS os produto. serernownercraleados.

- Da atividade a sarlocenc..,

.1 	-Sera licenciado o lorneranerto Modas e alimentos.

.2 	-E vedada fornecimento de .bidas em recipientes de vidro. sendo a empresa
sujeito a autuação o cassação da deárla Ice, conforme preirslo na legislação vigente.

33 	- Não serà permolea a monoageno de qualquer equipamento diverso do
especificado. sola pana de araxacão das sanções adrtoonistrafivasco.Spon.nles.

- atividade pode. sere  xercida somente pelo credenciado, senda vedado o
exercerá por proa/ração ...os..

- Analise da Proposta:

3., 	- Os inscrito as 06 (as) vagas no valor minem de RS 684,00 (sessentas

Neles
ta e quatro mais/ deverão apresentar no dia 04 de ¡.fino de 2018, ra auditório da
em, sito a Avenida leosa &onera do Boni Sucesso. 1400 - Alto do Cardoso ou

outro local designado pela proa:dra. artná. o envelope coma proporia e som analisada
Pairo Dador do Depertarnemo orei Acministração. Coordenada de Fiemos e por um Fanai
de Postura, sendo considerada a ramadora a marno,  Prelma.

4-Da entrega daskernar

4.1 	- A entrega das licenças sara realizada do dia 06de Julho de 20160as 8100 às
IMMO, ro.ranle pagamento do mám no valor da melhor proposta retirando no Setor de
Posturas

4.2 	-Amalhar proposta sara coleraoa em uma única vez.

5 	- DIsposatres geme

51-A Preaitam .0. teSPOnsab4,a pelas Manas de forn..... e ...O

52 Não Se. autor.ao o acresçam de produtos Mo. O P..4.7  do Padido da fiTon44.

5.3 	- 00 casas omosSos serão resolvido. pelo Diretor do Departamento de
AdminIstração ou a quem Ia delegam, compelêncraexprossa.

João Henrique Fartar-15.11)o
Diretor de AdmInistraçâo

CHAMAMENTO PIMIICO N. 00420018 (PMP 13659/3019)

o

'

atjne

05

2

fir

C

n

)

. ?

ue

rorno

	hor.tox queaden

	P'P

Ifitn02$01

Pn
e"Ir.4a ias

'""'"'"tffát ClOkro"""'"'
PORTAR. GERM. N• 5.037 DE 28 GE ...DE 2018,
isael Donon.e.
Roiam (15316o.R e soo.. PonUos.
Adrondtraeo 	Fundapeo 	laào Ro.e •

Mista Fede., der.. o peSoro em 904  ous
de julno,cle 3171,4;

Zronottruaba%?S'er.gr'■o'r7S'2'4..tor "'""'

V■i1101orn,

sr-erzr'r.°'%.

".- 	rin'r'srneleé. 	 "1"  " "
'Secretário de Negocio. módicos

R 	e Pu

nas ad 37 a

'Tribuna do Illorte 9 Pindamonhangaba, 29 de junho de 2018

Pinda é destaque na
"Copa São Paulo de
Ginástica Ritmica"

A "Corrida Pinda" é resultado da parceria entre Prefeitura de Pindamonhangaba,

através da Semelp, e a empresa Tenaris Confab

COLABOROU COM O TEXTO:
BRUNA SILVA

No último fim de sema-
na, as meninas da ginásti-
ca rítmica de Pindamo-
nhangaba foram destaque
na "Copa São Paulo", no
ginásio Juca Moreira

"Tivemos um ótimo
resultado por ser a pri-
meira competição delas e
por ser séries novas, sendo
esta uma competição mui-
to forte", comenta a pro-
fessora e técnica Simone
Rosa.

No sábado (23), Pin-
damonhangaba concor-
reu na categoria Infantil
com duas meninas: Isabel
Tsukayaina, que ficou no

segundo lugar geral e no
aparelho maça e mãos li-
vres; e Julia Gabriely, no
terceiro lugar no geral e
no aparelho maça e mãos
livres. Já no domingo
(24), na categoria Adulta,
a cidade foi representada
pelas meninas que parti-
ciparam do Campeonato
Brasileiro de GR, o que
constitui uma competi-
ção muito forte e difícil.
Nesta categoria, a atle-
ta Beatriz Gica ficou em
quinto lugar no aparelho
fita.

A "Copa São Paulo" de
Ginástica Rítmica é pro-
movida pela Federação
Paulista de Ginástica.

Inscrições para a "Corrida Pinda"
abrem na segunda-feira

COLABOROU COM O TEXTO:
BRUNA SILVA

A Secretaria de Espolies
e Lazer de Pindamonhan-
gaba abrirá, na segunda-
feira (2), ao meio-dia, as
inscrições para a tradi-
cional "Corrida Pinda". O
evento acontece em par-
ceria entre a prefeitura e a
empresa Tenaris Confab.

Conforme divulgado pe-
los organizadores, a "Corri-

da Pinda" ocorrerá no dia
15 de julho. Os interessa-
dos poderão se inscrever a
partir da próxima semana,
clicando no banner no site
da cidade que redirecio-
nará para o site do "Estou
Nessa", onde poderão fazer
a inscrição conforme a ca-
tegoria desejada.

Serão 4.500 vagas dis-
poníveis para categorias
que abrangerão: pessoas

com deficiência - PCDs
-, adultos e também
crianças. As vagas estão
distribuídas para corri-
das com percurso de 5
km e to kin; Corrida Kids
e também caminhada de
5 km. A retirada dos kits
será feita em dois dias: 13
e 14 de julho, no ginásio
esportivo Juca Moreira.
No dia da "Corrida Pin-
da", todos os participan-

tes ganharão lanche e
medalha.

Após a chegada dos par-
ticipantes, no Parque da Ci-
dade, as comemorações dos
313 anos ~diluam, com a
transmissão da final da Copa
do Mundo no telão, seguido
por show com a Banda Es-
trambelhados, tendo a par-
ticipação especial do "Juca
Teles" e do Bloco do Saci, no
palco do Parque da Cidade. Legenda:

"'F'" "="%t CL'Cgr""^"'"s"
PORTAR. GERAL N.5.011. DE 18 GE JUNHO DE 2018.

Isaal Demeàues. Preá 	1asexo.
Je 138 da
1 do PondanoonaapgatAre= tuas avduraos Ware

wzt 	 Adn■Inisiraçâo ora Furclacão

rdrjà`12:::!"ItZ2CS% Lasme Cear.

J;zrzter,:,

Regia a e 0.1 	Seus-Leoa cle 	Nagdcios Jurid.s sen de iurtho da 2018
Anum., Minio da ilva...

Ume... Rege.. Parida.

••• IMPUGNAÇÃO E AVISO DE LICITAÇÃO •••

PREGAR REGISTRO DE PREÇO N• 0792018 (PMP 1402)40181

A aulondade superior, com base nes pareceres da Secretario Municipal de Gamam e
Articulação Politica e Secretaria !Abominai 	Negócás Juridaos. náo acolheu. em
280E2018. a impugnação mamará wile urrava. A M Ergue. Eventos ME IPM110
160782018). e dee provirnente 1 seleilapão da empresa STP - Sistema da Transporias
Pralicos Lida ME (PMP 1023520181 determinando a ...lura de Certame com alteração
do ato convocalóno. com  base rias Luis Federás na. 866623 e Mr. 10.520/02, bem como nas
Leis Complementares na. 1232006 e o.  147/2014 e aias altermaes. com  recebimento dos
envelopes sia dia 15272013. as 018. e awetum da sessão ás 08120.

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO N.  0812018 IPMP I0SÃ512018)
autoridade uperior, com vero nos pareceres da Seaelana Mu.... Gestão e

Articular.. Palito. e Searelaro tramrdnai de ...ma 	não am.o. em
28/06/2018. a impugnam. interporia pela empresa Mar Andem. Carvalho ME nalón
16430/2018), determinando a manaram...me sere areraçao do alo calvo... dam
base nas Leis Federais ra 8065/93 e id. 10 02002, bem mala nes Lem Complementares
na. 12320013 e na. 07/2014 e rum Manam. cam ámármatu tala amai..s ma da
16/07/2018, as 142 e abertura da sessão as 14530.

IMPUGNAÇÃO

PREGAR 14.  1612017 (PMP 14914/2017)
amoedada superior. faceso parecer da Sersinana Manás.. de sermo. Pilámos

da Secretaria Municipa, de Nosocas Jurcli.s. acolheu, em 14/06/2018. a meu-Mn.
inárpowa pela empresa TRC Taimorn 	0racoasa 900o2.71air alterando  a  ato
convocatório.

H000LOGAÇA0

PREGÃO R° 080/1018 (PMP 126350018)
A autoridade superior, corn base rm parede. da Moa técnica da Seoralana Municipal de
begeoros Jvoicas, inabfita a e,ripesa Sung Comercial e Servem Lusa ME, passando e
item 14. para a 	rar 	em segundo Iogas • Immoágam em 20062018. a

adruclion0 a licitação supre, que crida de 'aquisição de componentes de Posar.. ORStinad.

secretaria
discentes da rede mono.. de entufo e material de consumo alará msbnaclo

Secretaria de Educação e Ciam, em lavo das empresas' ,Ce Cornaroal de Material
da Produtor e Serviços LWa. ur suor 01.02 03, 04. 07, 08 09, 10. 11. 12. 13. 18. 19.20
21, 22 o 24 no valor total cie RS 89041 00. Dal. Suprimentos para Inloonatioa e Papelaria
EIRELI EPP. o Item 23, no valor total de 05 2092.00; Fabrico de Rumes lt Ce Lida, os
itens 15 a 16, no vaár lotai do R5 1 100.80, LC Comercial EMELIEPP. lens 05 e 06. no
valor lotai de RS 29180: Oureiciog Cornam. Mamaria e Lograi. EIRELI EPP, dem 25.
no valor Mal do RS 467.2a Uçadesánip Comercial Distrata.. LEN ME. os Cens 14 e 17,
no valor total cle RS 1.738.80.

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO W023/2018 (PAU. 1394.018)
A autoridade super., com boxe nasarlise badeca das amostrando 0eparlamenlode Mew
Ambiente (mento 058718), homologou, em 1006'2018. e adj.:IR....IÃO° 800,1. que
arida de 'aquisição cie uniformes para Wentilaação e segurança dos funciordcus e PE.,.
do Departamento de Meio Ambient. Mirante os acamboa no viveiro munkipale atriong0 das
vias. rima verdes do Munktpion eni lavo,  da empresa Pedro Olavo Pdberi Faz. Confecção
e Comércio ME, os itens (erma una em 05): 01-20.00: 0220,00:0320.08. 04-20.08 00-
40.00: 10,0013: 11-40,00: 12,0,00. 1200,08 14-40,013:15-23,00. 1223.00; 17-23.08 lê,
23,00. Itens fracassados: 05. Of. 07 e 08.

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO N.0702018 (PMP 14204/2011)
A autoridade superior handogau. e,n 00262018, a adjudicação do pregoe. na G:ilação
supra, que cuida de 'aquisição de onsolmidas e laminaras para realizar a ativáade de
nebulozação 	controlo de pragas. polo pedalo de 12 meses., em favor da empresa
Nutecionale Comércio de Mit-omita Loa, os itens 01. 02 e 03, nos valoras unitários de RS
212.00, RS 185,00 e RS 230.00. resma:mamai..

PREGAI, SP 0902018 (PS. 1232/2018)
A mioridada superior berrá,. rim 16062018. n adjudideçâo do amará. ria  annedet

supra. que cuida tle ....Oco de aparemos de ar cantlIclona... em favor. empresa P.e
Junior ReIngeracro EIRELI ME, o neer O', no ruim mior de RS 8315.00

PREGÃO N.  082/2018 (PAR. 14842/20181
504100 homologou, em 13262018. a adrudicaçara do Pregoar. na MaaTaa

supra, qua cuida de áquis2ão a 	de pretura para uso da Suláteferlura de Morem
Casar.. em lavar da empresa  Rad Ratiello belo EPP, as guris 01.02.  03.04.05. 06 07. 06
09, 10, 11, 12. 13. 1 e 15.. valor Miai de RS 11053,50.

PREGÃO N.  0842010 IPMP14957/201(11
A adoidada superior homorogou. em 02E2018. a ...cação do pregoeiro na brearão
supro, que culla de •aquiso(áo 	.2..1 neraulICO para uso nas odes e manxenraes
arvenses executada, em favor das empresas..s itens: Casa Ambiental Comercio de
Pedras Lida ME. 014 0.I. 15, 19, 22. 30. 34. 	valor total de R$ 347680. Rnizucw
EPP. 02.10. H. 12. 13. 23 24,24, 27. 51. 3335.32.  38. noa  valor total de fT9 40740120
Comercio e Serviços 010E01 03 05, 03. 08, 09. 1e 17, 20. 21. 25, 28. LM 32. 39. 40. no
valor toai de R$ 1939,65 Unimagainas Ferramentas e Equipamentos MIREM ME 07 16
18. 36. no valor loMi de R, 8812,25

PRE000 N• 088/2018 (PMP 1504720181
A autuo.. sonoro' homologou. em 15262018. a adjudicação do pregoeiro na 11011 0o
supra. que Pada da •aqulso4. de meter-Mos elatroco,. e fvor das empr.as H5X
Com.e., Seremos E112001. os itens 01. 02. 06, 10, 11. 14.11412   ig. 20. 75 28 31 32.
38. 37. 39 e 41. no valor total . R$ 4.409.05 Raul Re.. Neto EPP, as :tens 12. 21 e 42
no valor total de RS 536.02. Santos Cour. Comercial Lida EPP, 001100030100.0220.
04.76.29.34. 35. 38 e 40. no valor Mal de RS 3 92354', Theran Cornerael Lida. ias rens  04.
13 c 30, no valor total de RS 8.250.80: Unimacurnas Ferramentas e E:rapam,. EIRELI
ME. os nem 05, 09. 12 16. 27 a 33, no mia tuia de RS 3.31624

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO N.11692010 (PMP 15040120181
arránclade supero' homologou, em 15:0512015, 0 01.0.645 do menearem,  latagão

cuida da • anuisiGio de mate:Ias para baldaria e amura awornoriva. visando
atendera omessIdades de manutenção e conservação dos velaram panenrontes a frota

em Mv.. empresa Aula Peças Thiagy Lida ME,  os eens Otern-vt um( em 55):
01-326: 02.15.00: 03.3.44, 045725. 022.45. 06-115 021.72 08-1.72 09.1.78 'GE 24:
11.303: 12-11.72. 13-1.99-  14-1.65: 162.20 121.74. 161.74. 19-1.74: 262.20 21-1,54
221.51: 	3 23.951: 24.09. 2619.53: 2630.00. 27-34,70 265.74, 2621.77,  33.597, 34.
10..90. 3523./0: 18850: 39-4 13. 465.15: 41.15.80: 423.00. 43-6.00: 02400: 421108
4223.00, 47-20.00: 49-2880: 51-23.78 531113: 54-1280 5611E5: 521851. 50-2278
6229.90 Itens ItaCarGodos 15 10. 31, 32, 34, 37.43 50. 52. 55, 57

PREGA N.  090/2018 (PMP 150492018)
A autorMada superim. ronsiderando a mandeslacãodo SiMpreleitera de Morem Casar.
0017  aná. das ProPosGa  e arvoaaSào. 00.0.900. mit 2010612018, e arruem. a limação
supra que anda de 54fiaseeo de roedoras para uso nas dome e rerratereares ditarás

Idaqueas e Equipamentos LOS EPP. o nem 01 no valor Mal de RS 9.00000

..• DESPACHO DE CORREÇA0

PREGAS REGISTRO DE PREÇO N. 0511/3018 )PMP 1198212018)
A mondado superior homologou. CO 78252018, a adIudicaÇão da Magoar",  na 11410020
som, que cuida de Wontrataçao de empf 510 egieCializada na prestação 00 seroço ode
transpOde Coletivo de passageiros na modalidade de ....o continuo. para atender as
necessidades da 50Crelada Municipal de Espoas, e Lazer', conto( on. o no.. empresa
vence.. para Pindatur Tranapeee e Turismo blati .1 danar. amar. de P/652018.
nublem. roeste Trota.. do Nade. doa 23.547018. p.02

LICITAÇAO FRACASSADA

P5E050 N. 058/3018 (PMP 106003010)
autoridade surrado, rate a manifestarás do pregoeiro. cemsdaouro 181.3018.

fracassada a licarcao suma. que culda de Mimara° cie 0 veic110 topo autornovel para
transporte de passageira para compor a Miá da Secretaria  de Saãoe. espeofocanerle
p.a  atender  o PRP -Paulo eu Saudei da Papoila do Suor. Gorro Soxsosso•

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
PUBLICIDADE DOS PROCESSOS DE LICITAÇÃO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5